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ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
 

TISZTELETTEL 
MEGHÍVJA ÖNT ÉS KEDVES CSALÁDJÁT

 2023. AUGUSZTUS 20-ÁN (VASÁRNAP) 
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TISZTELETÉRE RENDEZENDŐ ÜNNEPSÉGRE.

PROGRAM:

10:30
ÜNNEPI SZENTMISE A SZENT MIHÁLY 
TEMPLOMBAN
 
11:30 
ÜNNEPI MŰSOR A SZENT ISTVÁN TÉREN

AZ ÚJ KENYÉR MEGÁLDÁSA
 
Vitális Gábor szalézi plébános atya
Darányiné Csonka Valéria református lelkész 
asszony

Kitüntetések átadása. 

Ünnepi beszédet mond:
Mihelik Magdolna 
polgármester

KÉRJÜK, FOGADJÁK EL MEGHÍVÁSUNKAT,
 ÉS TISZTELJÉK MEG JELENLÉTÜKKEL 
AZ ÜNNEPSÉGET!

Mihelik Magdolna                      Vitális Gábor
polgármester                                 sdb. atya
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ÖRÖKIFJAK...

Júliusban születésnapjukat ünneplők: 

Pédl Mihály

Juhos Istvánné sz. Takács Ilona Erika
   Kele Józsefné sz. Pálinkás Klára
   Sára László
   Süttő Pál
   Vodenyák János
   Tolnai Gáborné sz. Árvai Margit

Barak Gerely László
   Bartos Elvira Szilvia
   Inokay Zsombor Sándor 

85 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Győri Márk és Réső Diána lánya, Emma

Farkas Rafael és Molnár Madléna lánya, Nia

Balog Krisztián és Boldizsár Erika lánya, Vivien Csilla

Fekete Ádám és Réhm Alexandra fia, Dániel

Nagy Attila Kevin és Balogh Bernadett fia, Kevin Dominik

Pocsai Gergely és Janó Fruzsina lánya, Viola

Haraszti Péter és Hidasi Kinga fia, Ákos

Mikó Ádám és Huszár Adél fia, Hunor

Dr. Kovács Dávid és Simon Petra fia, Kornél

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Pincési Laura és Eckl Gergő

Vas Renáta és Simigh Péter Sándor

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Veidinger Zsolt Tamás

Patai Józsefné született Pálfi Magdolna

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

HIRDESSEN 

További részletek:
hirmondo@nyergesujfalu.hu

Telefon: 06/20 360 4300

A HÍRMONDÓBAN!

1/4 oldal álló 
10.400 Ft+áfa

1/2 oldal fekvő 
20.800 Ft+áfa

1/1 oldal álló 
41.600 Ft+áfa

Méret: 1/1 oldal 
200x287mm vágott 

Méret: 1/2 oldal 
200x133mm vágott 

Méret: 1/4 oldal 
89x133mm vágott 

Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a hónap 
recepjét

hirmondo@nyergesujfalu.hu
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Július havi kérdésünk: 

Az „utolsó polihisztor”!

Az 1920-as, 1930-as években volt Nyergesújfalunak egy nagyon híres és sokoldalú lakója, sportember, grafikus és 
szobrászművész.
1935-ben a halotti értesítőjén ez szerepelt: ”…a Toldi Miklós sportoktató képzőtanfolyam és a Ludovika Akadémia 
tanára, több hadi kitüntetés tulajdonosa, szobrász, rajzoló és festőművész.”
Nyergesújfalun 1920-ban, a trianoni béke után megüresedett prímási erdőfelügyelőség épületét vette meg, itt élt és 
alkotott. Felesége 1963-ban Bajóton még élt. A munkásságának sok emléke maradt fenn.  Az egyik híres plakátjának 
„A tej élet, erő, egészség” modellje Zámbó Gyula eternit gyári munkás, csoportvezető volt.
Nézzük, ki is volt ez az ember, miért tudunk róla olyan keveset? Sportember, grafikus és szobrászművész. 1905-től 
Münchenben a Képzőművészeti Akadémián tanult. Több hazai lap karikatúristájaként dolgozott. Kimagasló 
eredményeket ért el számos sportágban. 1898-ban az akkor legjelentősebb hazai kerékpárverseny, a siófok-
budapesti táv első helyezettje, a Budapesti Torna Club (BTC) labdarúgó-csapatának középcsatára volt. 1901-ben és 
1902-ben a magyar bajnokság gólkirálya, a BTC csapatának tagjaként mindkét évben aranyérmet nyert. 1902-től a 
Pannónia Evezős Egyletben evezett. Egypárevezős hajóban 1906-ig 11 magyar bajnokságot nyert. 1906-ban a 
Molsey - regattán két hajóhosszal megverte az Európa legjobbjának elismert Fitzgeraldot. 1912-ben a stockholmi 
olimpiai játékokon a magyar nyolcas tagja volt. 1902-ben kezdett korcsolyázni. 1903-ban Krisztiániában (Oslo) 
második helyezést ért el az Európa-bajnokságon,.
Képzőművészeti alkotásainak leggyakoribb témája a sport. 1932-ben a Los Angeles-i olimpia szellemi versenyén a 
„Birkózók” című alkotását a szobrászati művek között ezüstéremmel jutalmazták. „.Még most is sok adoma, történet 
kering a település e híres lakójáról. 1919-ben a Tanácsköztársaság megdöntése után uszító, gyalázó, a 
kommunistákat gyilkosoknak ábrázoló plakátokat rajzolt. (Ezért is nem hallhattunk róla az elmúlt rendszerben)

Padányi Lajos gyűjtéséből

Május havi megfejtésünk: Eurázsiai-hegységrendszer (része a Kárpátok) 

1. Kiről szól a cikk?
2. Mi a közös, mi köti össze a két alkotást?

A megfejtéseket a hónap végéig várjuk 
a nyergesikonyvtar2020@gmail.com e-mail címre, 
vagy személyesen az Ady Endre Művelődési Központ könyvtárába.2536 Nyergesújfalu, Kossuth L. u. 89.

Szlávik József
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Nagy zenészek, nagy szerelmek: Mozart.

Bősze Ádám zenetörténészt nem először hívjuk meg vendégelőadónak. Az egyre növekvő érdeklődők száma 
bizonyítja: van igény a komolyzenei témákra, történetekre Ádám könnyed hangnemében…. 
 A 2022. évi előadásához képest annyi változás volt, hogy a történeteket színesítendő, Kovács Zsuzsanna 
operaénekművész Mozart Ascanio áriákat adott elő, zongorán kísérte Balogh Mária zongoraművész. Mindketten 
zeneiskolánk művésztanárai.    Komolyzenei témához képest nagyon nagy volt az érdeklődés és nagyon lelkesen 
fogadta a közönség a bejelentést, hogy augusztus 24-én ismét fellép a Kernstok-villában Bősze Ádám. 

Szeretettel várjuk a kedves Érdeklődőket!
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Kernstok-villa Hét

2023. jeles év, városunk szülöttje, Kernstok Károly születésének 150. évfordulóját ünnepeljük.

Kernstok Károly születésének 150. évfordulójára az év 
során többféle módon emlékszik meg a város 
önkormányzata, valamint az Ady Endre Művelődési 
Központ és könyvtár. 
Mint az előző Hírmondóból értesültek, szeretnénk 
rekonstruálni a birtok egykori gyümölcsös kertjét - melyet 
a mai napig így hívunk, Kernstok-kert-, új gyümölcsfák 
telepítésével a Civilek Háza mögött. 
Idén nyáron restaurálásra kerül Kernstok Károly anyai 
nagyszüleinek, az Allio családnak, valamint fiának a 
síremléke, a munkát Latorcai Csaba szobrász és 
kőfaragó végzi, a költségeit Abronits Róbert vállalta 
magára. Köszönet!
Június 24-én, a Múzeumok Éjszakájához kapcsolódva 
indult a Kernstok-villa hét programsorozat.

A június elején a villában szervezett II. Képzőművészeti alkotótáborban 
résztvevő művészek képeiből szerveztünk szabadtéri kiállítást 16:00 órától. 
Este éjszakai kertmozit terveztünk, stílusosan a „Picasso kalandjai” c. 
mozifilmmel, ami sajnos a rossz idő miatt elmaradt. 
A programsorozat június 29-én Bősze Ádám zenetörténész előadásával 
folytatódott, komolyzenéről komolytalanul, melynek címe és témája: „Nagy 
zenészek, nagy szerelmek: Mozart. A programot hatalmas érdeklődés 
kísérte. Közreműködtek: Kovács Zsuzsanna operaénekművész, aki Mozart 
Ascanio áriákat adott elő, zongorán kísérte Balogh Mária zongoraművész. 
Mindketten zeneiskolánk művésztanárai.

A villa-hét július elseje estéjére szervezett RELICS 
együttes és PÉLY BARNA duó koncerttel, valamint 
Barki Gergely művészettörténész előadásával 
zárult. 
Az időjárás ezen a napon sem volt kegyes 
hozzánk: a koncerteket szemergő esőben, dörgés 
és villámlás kíséretében hallgathattuk végig. Nem 
újdonság a szervezők számára, csaknem miden 
évben leszakad az ég Kernstok-villa napon, ez már 
hagyomány. Köszönjük, hogy aki eljött, kitartott a 
mostoha körülmények ellenére is, reméljük, értékes 
élményekkel, információkkal gazdagodtak. 

Két nagy tanulsága volt az estnek: egyik, hogy Gergő rengeteg képet bemutatott Kernstok festményekről, melyek 
ismeretlen helyen tartózkodnak és akár itt is lóghatnak valamelyik városi lakótársunk falán, (tehát mindenki nézzen 
körül a saját háza táján) a másik, hogy mennyire jó kis banda ez a RELICS együttes.
 Még hallani fogunk róluk! 

Kiss Julianna
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Kuckó hírek

László András Ernő
intézményvezető

Fogyatékkal élők helyzetének értékelése Nyergesújfalun

2023.június 8-án a Lábatlani KUCKÓ Család-és Gyermekjóléti Szolgálat a fogyatékkal élő fiatalokkal foglalkozó 
szakemberekkel együtt tartott szakmaközi kerekasztal beszélgetést a Nyergesújfalu Város Polgármesteri Hivatal 
Tanácstermében.

A megbeszélésen jelenlevő szakemberek között volt háziorvos, polgármester, jegyző, önkormányzati képviselő, 
szociális és gyámhatósági ügyintéző, fogyatékosságügyi tanácsadó, fejlesztő-pedagógus, gyógypedagógiai 
tanácsadó és pszichológus, hitoktató, szociális foglalkoztató, esetmenedzser, családsegítő, támogató szolgálati 
terápiás munkatárs. 

A meghívott jelzőrendszeri tagok értékes és naprakész információkat tudtak egymással megosztani, ami 
hozzájárulhat egy hatékony ellátási rendszer kialakításához.

A közös gondolkodást tematikusan felvezető munkacsoportok tevékenységei folytatják majd, akik a tervek szerint 
kidolgoznak egy jól működő stratégiát a fogyatékkal élő fiatalok helyzeteinek javítása céljából.

Programjainkról a  KUCKÓ Család-és Gyermekjóléti Szolgálat | Facebook -on értesülhettek. 



TOTAL DANCE  7 |    

Mindeközben a felhők gyülekeztek, a szél feltámadt és minden reménykedő pillantás az égre, minden reményteljes 
összenézés ellenére egyszercsak leszakadt az ég. Gyorsan pakoltunk, takartunk mindent, amit kellett. Voltak, akik az 
épületbe, voltak, akik az öltözősátorban kerestek fedelet az eső elől. Néhányan a színpadon is voltunk. Bíztunk 
benne, hogy a zápor gyorsan elvonul és befejezhetjük a napot úgy, ahogy elterveztük. Csüggedni, azonban nem  
csüggedtünk! Hol a színpadról, hol a sátorból felzendült a Süss fel nap! és addig énekeltük, amíg a felhők el nem 
vonultak és újra ki nem sütött a nap. Kis technikai szünet után ott folytatódott minden, ahol abbamaradt.

28. Total Dance Születésnap és Családi nap

Nem kis izgalommal készültünk idei családi napunkra. Ha a fellépés és a programok sikeressége miatti aggodalom 
nem lett volna elég, az egész héten tapasztalható esőzések, az előrejelzések sem könnyítették meg a dolgunkat. 
Mindenki szorgalmasan énekelte a Süss fel nap! című gyermekdalt a hét folyamán és reménykedtünk a legjobbakban

Dalunk elérte célját, szombaton kisütött a nap, vidáman 
készítettük elő a Civilek Háza melletti placcot a feladatokra. 
Az idei évben a feladatok tekintetében valami új és nem 
megszokott volt a cél, amit sikerült is elérnünk. A 15 próbán 
a versenyzőknek fel kellett kötniük a gatyájukat. Helyt kellett 
állniuk a gyengénlátás, a vakság, a mozgáskorlátozottság, a 
süketség, a némaság és az autizmus világában. Be kellett 
jutniuk az épületbe kerekesszékkel, bekötött szemmel kellett 
végig menniük az akadályok között, képes napirendet kellett 
összeállítani, fél kézzel öltözködni, stb. Több, mint 40 
gyerek nevezett a próbákra és mindenki nagyon élvezte a 
feladatokat. Aki éppen elkészült velük, vagy kis szünetet 
szeretett volna tartani, az sem unatkozott. 

Délután kettőkor megkezdődött a táncparádé. A Figura tánccsoport 
kezdte  a fellépések sorát. Újonnan alakult zenekarukkal is 
megörvendeztettek minket. Őket a helyi Szenior Örömtánc csoport 
követte, akik nagy örömünkre ismét készültek egy koreográfiával, 
amit együtt tudott táncolni minden generáció. Harmadikként a Roll 
Dance mutatta be csodálatos műsorát.

Két ugrálóvár várta a kisebb és nagyobb gyerekeket, volt szumó és egy gömbben is lehetett gurulni. Varga Szandra a 
lovakkal és a lovaglással ismertette meg a kíváncsi gyerekeket és a nyergesújfalui ÖTE-sek is meglátogattak minket 
Flóriánnal. Akik egész nap velünk tartottak sem éheztek-szomjaztak, hiszen a Platán büfé ellátott mindenkit étellel-
itallal. 
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Végül tánccsoportunk műsora következett. Közben is esett kissé még újra az eső, de már senkit nem érdekelt. Nem 
lehetünk elég hálásak a közönségnek, hogy az időjárás ellenére kitartottak mellettünk és velünk maradtak a nap 
végéig. Köszönjük, nagyon jó érzés volt számunkra!

28. Total Dance Születésnap és Családi nap

Műsorunk után kiosztottuk a délelőtt legjobban teljesítő gyerekek ajándékait, de senki nem ment üres kézzel haza, 
hiszen emléklapot és csokit mindenki kapott. Kisorsoltuk plakátunk megosztói között is a nyereményt.

Hálásak vagyunk a szülőknek azért, hogy készültek, hogy egész nap 
segítettek nekünk. Támogatóinknak is köszönjük, hogy hozzájárultak 
ahhoz, hogy ez nap megvalósulhasson: Nyergesújfalu Város 
Polgármesteri Hivatala, Kreisz Tibor, Varga Szandra, NSE AUDIT Kft, 
Nyergesújfalui Önkéntes Tűzoltó Egyesület.

Köszönjük még egyszer a közönségnek is, hogy megtiszteltek minket 
a jelenlétükkel és kitartottak mellettünk az esőben is. Reméljük, 
mindenkinek legalább annyira jó napja volt, mint nekünk. 

Végezetül szeretnénk egy visszajelzést is megosztani, reméljük, hogy 
mások is hasonlóképpen éreztek családi napunk után… „Bárcsak a 
világ lenne ennyire összetartó és békés.”

Jövőre találkozunk!

Total Dance Tánccsoport
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ÚJABB PÁLYÁZATI KIÍRÁS A MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
MAGASABB VEZETŐI ÁLLÁSHELYÉRE

Egyelőre nincs új, kinevezett igazgatója az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár, közös igazgatású 
intézménynek. Az önkormányzat pályázatára ketten jelentkeztek, egyiküknek se szavazott bizalmat a képviselő-
testület júniusi ülésén. A szakmai gyakorlat tekintetében az egyik pályázó dokumentációja nem volt meggyőző, a 
szakértői bizottság az önéletrajz alapján döntött annak megfelelősségéről, ami a valóságnak nem mindenben felelt 
meg. Ezt az állítást minden körülmények között vállalom. A másik pályázó 15 évig vezető is volt kulturális 
intézmények élén, ami ugyan nem feltétel, de nyilván előny, emellett rendelkezett meggyőző hosszúságú pályaívvel, 
mégsem találtuk meg benne azt, akit kerestünk.
 
A következő pályázatoknál is elvárunk olyan szakmai múltat, ami minden kétséget kizáróan igazolja, hogy a jelölt 
hivatásszerűen gondolkodik a területről.

Az elbírálás ezúttal zárt ülésen történt, ugyanis az egyik jelölt zárt pályáztatást igényelt, ami jogszabályilag 
lehetséges. Ennek következtében, mivel egy napirendi pontról van szó, a jelöltek számától függetlenül csak a zárt 
ülés jöhetett szóba. A testület a nyílt híve, így próbáltuk a Kormányhivatalnál elérni, hogy részben nyílt legyen, de 
nem lehetett. Pedig sok kérdésre választ adnak az esetenként több órás futamokat tartalmazó jegyzőkönyvek, 
amelyeknek hangfelvétele nyílt ülés esetén egyébként bárki számára nyilvános. 

Jogosan merül fel a kérdés, meddig válogatunk? A testület nem választ azért vezetőt, hogy legyen. Az elmúlt 
évtizedekben legtöbbünk találkozott már igazi vezetőkkel ebben a szakmában, vannak elvárások. Akkor is, ha 
magunk nem vagyunk művelődésszervezők. Sok minden vagyunk, sokat tapasztaltunk, talán ezért kaptunk bizalmat; 
nem kell minden döntéshez más és más egyetemet végeznünk. Egyszerűen törekednünk kell arra, hogy a 
nyergesieknek a legjobbat válasszuk, ehhez, ha kell, külsős szakemberek véleményét kérjük. 

Az önkormányzatiság feladatkörének kicsi, annál inkább szem előtt tartott szelete a kultúra, amelyhez sokkal többen 
értenek, mint ahányan érdeklődnek a rendezvények, programok iránt. A testület tudja, hogy mit akar, és ebből akkor 
sem enged, ha továbbra is naponta provokálnak bennünket és a művelődési ház alkalmazottait a harcosok. Lehet, 
hogy jelenlegi formájában, lehet, hogy átszervezéssel, de megoldjuk a kérdést, ennél csak nehezebbek vannak. A 
korábbiakhoz képest nincs kevesebb program, a hivatal továbbra is kiveszi részét a feladatokból, amíg muszáj. 
Higgyék el, nekünk volna a legnagyobb áldás egy jó vezető. 

Most bízunk a legújabb pályázatban, ami elérhető a honlapon. 

Mihelik Magdolna

TÁJÉKOZTATÓ  

Tájékoztatom a Tisztelt Ügyfeleket, hogy Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete – törvényi 
felhatalmazás alapján, a dolgozók éves szabadsága egy részének kötelező kivétele céljából – a Nyergesújfalui 

Polgármesteri Hivatalban

IGAZGATÁSI SZÜNETET rendelt el

2023. augusztus 10. napjától   2023. augusztus 20. napjáig.

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel, kivéve a 
halaszthatatlan anyakönyvi ügyintézést.

Megértésüket köszönjük. Dr. Szabó Attila
jegyző

Tájékoztatjuk a tisztelt látogatókat, hogy az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 
- a dolgozók éves szabadsága egy részének kötelező kivétele céljából –

igazgatási szünetet tart 2023. augusztus 10. napjától 2023. augusztus 20. napjáig.
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Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete (2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.) a 
muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 
94.§ (3) bekezdésében, a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási 
követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú 
rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI rendeletben (a továbbiakban: Rendelet), továbbá a 
munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvényben (a továbbiakban Mt.) foglaltak alapján pályázatot hirdet 
az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár (a továbbiakban: Intézmény) intézményvezetői feladatainak 
ellátására.

A munkakör megnevezése: igazgató 

A jogviszony időtartama: Az igazgató (intézményvezető) az Mt. szerinti vezető állású munkavállalónak 
minősül, így foglalkoztatására a vezető állású munkavállalóra vonatkozó, a vezetői megbízás időtartamára 
szóló munkaszerződés megkötésével kerül sor. 

A munkáltatói jogkör gyakorlója az igazgató munkaviszonyának befejező időpontját követően a kulturális 
munkakörben határozatlan időre történő tovább-foglalkoztatás lehetőségét biztosítja.

A vezetői megbízás (munkakör) időtartama: legkorábban 2023. november 1-től, legfeljebb 2028. október 
31-ig határozott időre.

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

Próbaidő: 3 hónap

A munkavégzés helye:  az Intézmény székhelye, telephelyei az alábbiak szerint:
§ Székhely:     2536 Nyergesújfalu, Kálmán Imre tér 1.
§ Telephelyek:

· Bartók Béla Utcai Telephely:  2536 Nyergesújfalu, Bartók Béla utca 2.
· Kernstok Galéria:   2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.
· Kernstok Villa:    2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 198.
· Kossuth L. Utcai Telephely:  2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 89.

(A Tanuszoda, Tornaterem és a Sportudvar kivételével!)
· Nyergesi János Emlékház és Tájház: 2536 Nyergesújfalu, Munkácsy liget 8.

A munkakörhöz tartozó, illetve a magasabb vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Az intézményvezető egyszemélyi felelős vezetője az intézménynek, felelősséggel tartozik a feladatellátáshoz 
biztosított önkormányzati vagyon megőrzéséért, felhasználásának szakszerűségéért és jogszerűségéért. 
Feladata a jogszabályokban, valamint Nyergesújfalu Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 
meghatározott közművelődési célok és programok megvalósítása, az intézmény alapító okiratában foglalt 
feladatok ellátása. A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. törvényben foglalt közművelődési feladatok ellátása. A település közművelődési 
tevékenységének, a helyi ünnepségek lebonyolításának, a helyi klubok, önszerveződő közösségek 
tevékenységének koordinálása. Helyi, térségi kiállítások megszervezése, kulturális versenyek szervezése, 
lebonyolítása. Rendezvények lebonyolításához pályázatok elkészítése. A Könyvtár működtetésével 
kapcsolatos feladatok ellátása. Részvétel a város Közművelődési stratégiájának kidolgozásában és 
aktualizálásában. Az intézményvezető feladata és felelőssége az intézmény szakszerű, jogszerű és hatékony 
működésének biztosítása, szakmai munkájának irányítása, képviselete, a település kulturális 
kommunikációjának irányítása. Az intézményvezető gyakorolja az intézmény dolgozói fölött a munkáltatói 
jogkört. Felelős az intézmény gazdálkodásáért, a fenntartó által hozott intézményt érintő döntések 
végrehajtásáért. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR IGAZGATÓI 
FELADATAINAK ELLÁTÁSÁRA
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Munkabér és juttatások:  A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény szerint, a 
felek megállapodása alapján.

Pályázati feltételek:
· magyar állampolgárság,
· büntetlen előélet,
· cselekvőképesség,
· egészségügyi alkalmasság,
· nem állhat közművelődési intézményben végezhető tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól 

eltiltás hatálya alatt, illetve nem áll fenn vele szemben az Mt. 211. § szerinti összeférhetetlenség,
· a Rendelet 1. melléklet („Intézménytípusok vezetőivel szemben támasztott speciális szakmai 

követelmények”) a 4. vagy a 9. pontban meghatározott szakképzettségi, szakképesítési feltételeknek 
való megfelelés, így:

§   4. pont:
o szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség, 
o végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény alaptevékenységének megfelelő 

jogviszonyban legalább ötéves szakmai gyakorlat,
o KER szerinti B2 szintet elérő idegennyelv-ismeret

§   9. pont:
o felsőfokú végzettség és közművelődési szakképzettség, vagy nem szakirányú felsőfokú 

végzettség és felsőfokú közművelődési szakirányú szakképesítés,
o végzettségének, szakképzettségének vagy szakvizsgájának és egyben az intézmény 

alaptevékenységének megfelelő feladatkörben legalább ötéves szakmai gyakorlat,
o kiemelkedő szakmai vagy szakirányú tudományos tevékenység

· a Rendelet 4. §-a szerint a vezető állású munkavállaló esetében a munkakör betöltésének feltétele 
államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás képzés (a továbbiakban: képzés) 
igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezető állású munkavállalói munkakör betöltését követő két éven 
belül köteles a képzést elvégezni, és az azt igazoló okiratot be kell mutatni a munkáltatói jogkör 
gyakorlójának. Aki a képzést határidőben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló okiratot nem 
mutatja be, a munkakörben nem foglalkoztatható tovább. Mentesül a képzés elvégzésének 
kötelezettsége alól, aki jogász vagy közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést az 
intézményvezetői munkakör betöltését megelőzően elvégezte, és azt okirattal igazolja.

· vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatásának vállalása.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
· költségvetési intézményben szerzett vezetői tapasztalat,
· kulturális rendezvények szervezésében szerzett gyakorlati tapasztalat,
· számítógép kezelői gyakorlat, irodai szövegszerkesztő programok és multimédiás eszközök 

használatában, internetes kommunikációban való jártasság,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
ź a jogszabályban meghatározottak szerinti legalább 5 év szakmai gyakorlatot igazoló szakmai 

önéletrajz,
ź helyzetelemzésre épülő részletes szakmai és vezetési program, a fejlesztési elképzelésekkel, mely 

tartalmazza a felújítás alatt álló, várhatóan 2023-ban elkészülő Művelődési Ház épületre vonatkozó 
innovációs tervet,

ź iskolai végzettséget, szakképzettséget, munkaköri szakvizsgát igazoló okiratok másolata (A 
személyes meghallgatáson az eredeti okiratok bemutatása szükséges!), 

ź 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, mely igazolja a büntetlen előéletet és azt, hogy a 
pályázó nem áll foglalkoztatástól és közügyektől eltiltás hatálya alatt,

ź a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati 
eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, és a pályázó hozzájáruló nyilatkozatát 
arról, hogy pályázatát a pályázati eljárásban résztvevők megismerhessék, 
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ź az államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó tanfolyam elvégzését igazoló okirat másolata vagy 
nyilatkozat arról, hogy a tanfolyam elvégzését a megbízástól számított 2 éven belül vállalja,a 
pályázó nyilatkozata arról, hogy nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság 
hatálya alatt, illetve nem áll fenn vele szemben az Mt. 211. §-a szerinti összeférhetetlenség, 

ź a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati 
eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul,

ź a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázatot véleményező és elbíráló képviselő-testület a 
személyét érintő tárgyalás alkalmával nyílt vagy zárt ülést tartson,

ź a pályázó nyilatkozata arról, hogy pályázatának sikeressége esetén a vagyonnyilatkozattételi eljárása 
lefolytatását vállalja,

ź a pályázó nyilatkozata a bérigényéről (számára elfogadható legkisebb munkabér összegéről),
ź ha a pályázó szolgálati lakást igényel, erről szóló nyilatkozata.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. szeptember 1. 
A pályázatnak 2023. szeptember 1-én 16:00-ig be kell érkeznie!

A pályázat benyújtásának helye és módja: A pályázatot három példányban (egy eredeti, 
kettő másolat) SZÜKSÉGES benyújtani, postai úton vagy személyesen, 
Nyergesújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete címére 
(2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106.) zárt borítékban. 
A borítékon fel kell tüntetni: „Művelődési Központ igazgatói pályázat”.

Hiánypótlásra a pályázat kiírója a személyes meghallgatásig lehetőséget biztosíthat, az erről szóló 
felhívásban foglaltaknak megfelelően!

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
· Az érvényes pályázatot benyújtó pályázót a pályázati határidő lejártát követő harminc napon belül a 

munkáltatói jogkör gyakorlója által létrehozott – a kulturális intézmény alapfeladatait érintően 
szakértelemmel rendelkező tagokból álló – bizottság hallgatja meg.

· A pályázatokat a bizottság írásba foglalt véleményét mérlegelve Nyergesújfalu Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottsága is véleményezi.

· A pályázat eredményéről és a kinevezésről a bizottságok írásba foglalt véleményét mérlegelve 
Nyergesújfalu Város Önkormányzat Képviselő-testülete a soron következő ülésén dönt.

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. október 31.

A pályázati kiírás közzétételének helye:
www.nyergesujfalu.hu
§  honlap
§ Önkormányzat székhelye
§ Nyergesújfalui Hírmondó című önkormányzati lap
§ KÖZSZOLGÁLLÁS portál ( ) https://kozszolgallas.ksz.gov.hu/

A pályázattal kapcsolatban további információ a  honlapon, továbbá személyesen vagy www.nyergesujfalu.hu
telefonon Mihelik Magdolna polgármestertől vagy Baudentisztl Péter aljegyzőtől kapható (2536 
Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 104-106., tel.: 33/514-320 telefonon, illetve elektronikus levélben a 
polgarmester@nyergesujfalu.hu aljegyzo@nyergesujfalu.hu, vagy az  címen.). 

Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete fenntartja magának a jogot, hogy a pályázatot 
eredménytelenné nyilvánítsa.
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NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. II. FÉLÉVI MUNKATERVE

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. szeptember 5.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem
Az előterjesztések elkészítésének határideje: 2023. augusztus 25.

N a p i r e n d

1) Javaslat lakótelkek értékesítésére vonatkozó pályázat kiírására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi: a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Közbeszerzési 
Bizottság és a Pénzügyi Bizottság

2) A Nyergesújfalu Önkéntes Tűzoltó Egyesület (Nyerges ÖTE) tájékoztatója a 2022. év szakmai 
tevékenységéről és a pénzügyi gazdálkodásról. Tárgyév aktuális feladatai, tervek.
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Vasáros Lajos Nyerges ÖTE)
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Közbeszerzési Bizottság

3) Beszámoló Nyergesújfalu Város Fejlesztéséért és Működtetéséért Közhasznú Közalapítvány 2022. évi 
tevékenységéről, és a megszűnéshez kapcsolódó, 2023. évi záró beszámoló 
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester 
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Milánkovics Viktor kuratóriumi elnök)
Az előterjesztést előzetesen véleményezi: a Pénzügyi Bizottság

4) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak 
eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. szeptember 26.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem
Az előterjesztés elkészítésének határideje: 2023. szeptember 15.

N a p i r e n d

1) Tájékoztató az önkormányzat gazdálkodásának 2023. I. félévi helyzetéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi: a Pénzügyi Bizottság

2) Rendelet-tervezet az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 6/2023. (II.15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi valamennyi bizottság
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NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. II. FÉLÉVI MUNKATERVE

3)  Beszámoló a nyári napközi tapasztalatairól
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

4)  Beszámoló Völgyválasz városi rendezvény tapasztalatairól
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

5) Az önkormányzat tulajdonában lévő vagyonnal való gazdálkodás és rendelkezés szabályairól szóló 
10/2016.(VII. 6.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi: a Pénzügyi Bizottság 

6)  A zaj elleni védelem helyi szabályozásáról szóló 8/2010.(III. 31.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Fekete Márton településfejlesztési osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és
Közbeszerzési Bizottság

7) A Nyergesújfalu SE Labdarúgó Szakosztálya éves támogatási összege felülvizsgálata és a pálya 
fenntartásának anyagi támogatása, valamint javaslat városi sportszakember pozíció létrehozására
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Elzer István Nyergesújfalu SE)
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

8) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak 
eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. október 31.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem
Az előterjesztések elkészítésének határideje: 2023. október 20.

N a p i r e n d

1) Beszámoló a Bóbita Óvoda és Bölcsőde 2022. évi tevékenységéről, valamint a 2023/2024-es nevelési 
munkatervének véleményezése
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Kádár-Gál Dóra intézményvezető)
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság
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NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. II. FÉLÉVI MUNKATERVE

2) Beszámoló a Benedek Elek Óvoda 2022. évi tevékenységéről, valamint a 2023/2024-es nevelési 
munkatervének véleményezése
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző Fazekasné Lakner Mónika intézményvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

3) Beszámoló a Napsugár Óvoda 2022. évi tevékenységéről, valamint a 2023/2024-es nevelési munkatervének 
véleményezése
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző Rábl Krisztina intézményvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

4) Döntés lakótelkek értékesítésére vonatkozó pályázat lezárásáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi: a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Közbeszerzési 
Bizottság és a Pénzügyi Bizottság

5) Javaslat az önkormányzati tulajdonú lakások bérleti díjának felülvizsgálatára
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság

6) Az Esztergomi Tankerületi Központ tájékoztatója a Nyergesújfalun működő köznevelési intézmények 2022. 
évi tevékenységéről és a 2023. évi működés aktuális helyzetéről.
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Muszela Szabolcs tankerületi igazgató)
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Kulturális, Köznevelési és Sport Bizottság

7) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak 
eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző

KÖZMEGHALLGATÁS időpontja:  2023. november 14.
A közmeghallgatás helye:    Térségi Közösségi Ház
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NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. II. FÉLÉVI MUNKATERVE

N a p i r e n d

1) Tájékoztató az önkormányzat gazdálkodásának 2023. I-III. negyedévi helyzetéről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság

2) A helyi adókról szóló 23/2022. (XI. 30.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság 

3) Tájékoztató az Esztergomi Járási Hivatal Kormányablakainak, különös tekintettel a Nyergesújfalui 
Kormányablak működéséről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző (Horváth Szeder Gábor hivatalvezető)

4) Javaslat az önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérleti díjának felülvizsgálatára
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság

5) A Dr. Tábori Lajos Rendelőintézetben vállalkozói formában feladatot ellátó orvosok 2024. évi működési 
költségtérítésének megállapítása
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság

6) Tájékoztató a 2023. években benyújtott és folyamatban lévő pályázatokról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Fekete Márton településfejlesztési osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és
Közbeszerzési Bizottság

7) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak 
eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. november 28.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem
Az előterjesztések elkészítésének határideje: 2023. november 17.
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N a p i r e n d

1) Rendelet-tervezet az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 6/2023.(II.15.) önkormányzat rendelet 
módosításáról
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Csomor Ildikó gazdasági osztályvezető
Az előterjesztést előzetesen véleményezi a Pénzügyi Bizottság

2) Javaslat a Képviselő-testület 2024. évi I. félévi munkatervére
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Dr. Szabó Attila jegyző

3) Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2023. évi tevékenységéről
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző
Az elkészítésért felelős: Dr. Szabó Attila jegyző

4) Javaslat a 2024. évi belső ellenőrzési terv elfogadására
Előterjesztő: Dr. Szabó Attila jegyző
Az elkészítésért felelős: Dr. Szabó Attila jegyző

5) Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak 
eseményeiről
Előterjesztő: Mihelik Magdolna polgármester
Az elkészítésért felelős: Baudentisztl Péter aljegyző

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2023. december 12.
Képviselő-testületi ülés helye: Városháza emeleti nagy tanácsterem
Az előterjesztések elkészítésének határideje: 2023. december 1.

NYERGESÚJFALU VÁROS
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. II. FÉLÉVI MUNKATERVE
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TÁJÉKOZTATÓ A HULLADÉKKEZELÉS VÁLTOZÁSAIRÓL

Magyarország Kormánya 2022-ben kihirdette, hogy az évente mintegy 5 millió tonna települési hulladék kezelésért a 
MOL lesz a felelős. Az országos hulladékkoncesszió által kijelölt feladatra a MOL megalapította a MOHU nevű céget, 
és vállalta, hogy egy olyan hulladékkezelési rendszert hoz létre, amely egységes, versenyképes, átlátható és 
fenntartható lesz. Környezetünk védelme szempontjából alapvető a minél nagyobb hulladékhasznosítás. A MOHU 
célja is az, hogy hazánk minél nagyobb részt hasznosítson újra a hulladékból. Magyarországon jelenleg a hulladékok 
mintegy felét egyszerűen lerakjuk, eltemetjük. Az Európai Unió előírása viszont az, hogy a tagállamokban 2035-re a 
lerakott hulladék aránya 10% legyen, vagyis az ötödére csökkenjen, ahogy az újrahasznosítás arányát is 65%-ra kell 
növelni a jelenlegi 32% helyett. Több uniós ország ezt már sikeresen megtette. Nyolc tagállamban a hulladék 
legalább felét újrahasznosítják, és a lerakás alig 1-2%-os ezekben az országokban. Ez a helyes út, mert a hulladék 
érték. Rendkívüli költségek szükségesek e feladat elvégzéséhez, ezért a MOL vállalta, hogy az első 10 évben 
legalább 185 milliárd forint értékű beruházást valósít meg.

Eleinte a lakosság nem érzékeli a változásokat. Július 1-jén kezdődött a MOL koncessziója, és ezen a napon is 
ugyanaz a szolgáltató, ugyanúgy elvitte a kuka tartalmát, mint korábban. Hosszútávon lesznek észrevehetőek a 
változások.

Az önkormányzatok a koncesszió indulását követően is eszköztulajdonosok maradnak, tehát a tulajdonukban 
maradnak a hulladékgazdálkodási létesítmények. Ezeknek a létesítmények használatával kapcsolatban a MOHU már 
megkötötte a szükséges szerződéseket a létesítmények üzemeltetőivel, a cégekkel.

Július 1-jétől megszűnt az önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladata, ezt a koncessziós társaság veszi át. A 
jelenlegi közszolgáltató cégek a MOHU Zrt. alvállalkozóiként látják el a hulladékgazdálkodási feladatokat. A MOHU 
által közülük kiválasztott régiókoordinátorok és közreműködő alvállalkozóik feladata lesz, hogy a koncessziós 
társaság irányításával, az általa meghatározott módon, az uniós és hazai szabályoknak megfelelően, előkezelésre 
minél alkalmasabb módon gyűjtsék a hulladékot, amely ezt követően újrafeldolgozásra kerülhet.

Az önkormányzatok által a hulladékgazdálkodással kapcsolatban alkotott rendeleteket a jövőben hatályon kívül kell 
helyezni. 

A köztisztasági feladatellátás (közterületek) július 1-je után is az önkormányzatok feladata lesz, így annak költségei is 
az önkormányzatoknál maradnak. 2023 július 1-je után a köztisztaságból származó – települési hulladéknak minősülő 
- hulladék átvételére csak a MOHU vagy annak szerződött alvállalkozói jogosultak. 

Az új hulladékgazdálkodási rendszer bevezetésével kapcsolatban fontos a lakosság naprakész tájékoztatása. A 
lakosságtól beérkezett kérdésekre (hulladékszállítás, értékes anyagok leadása, kupakgyűjtés stb.) a weboldalon 
folyamatosan frissített válaszokat tesznek közzé: 

https://mohu.hu/lakossagnak

(Fentiek a MOHU önkormányzatoknak készült tájékoztatójából származnak.)
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HÚSZ ÉVES A KÖZADAKOZÁSBÓL ALKOTOTT 

SZENT DONÁT-SZOBOR ÉS
TÍZ ÉVES A SZENT DONÁT NAPI 

VÖLGYVÁLASZ

A nagyszülőktől, dédszülőktől örökölt, munkára épülő tevékenységek fontos értékei minden közösségnek. Ezek közé 
tartozik a szőlőművelés, a borkultúra. 
A Vinum Ister-Granum Regionis nagymestere, Nyergesi Rezső szervezőmunkájának köszönhetően idén húsz éves a 
pincevölgyek találkozásánál őrködő Szent Donát-szobor, és 2005-től szintén a ma már örökös nagymester nevéhez 
köthető a borünnep elindítása. Ebből a hagyományőrző rendezvényből alakult ki - az egykor országszerte szinte 
egyedülálló sörfesztivál „elnéptelenedését” követően - a nagyobb léptékű borfesztivál, a Völgyválasz. Dátuma azóta is 
kötődik a védőszenthez, augusztus hetedikéhez - Donát napjához. (A választás nem rossz: elmúlt tíz évben 
programjaink egyikét se kellett törölni az időjárás miatt.) 

Az idei kínálat bemutatása előtt elevenítsük fel, mit tudhatunk a névadóról. Szent Donát, i.sz. 361-ben mártírhalált 
szenvedett ókeresztény vértanú a szőlőskertek, szőlősgazdák védőszentje. Tisztelete a XVII. században terjedt el. 
Akkor, amikor a szent ereklyéit Rómából Németországba, a bortermő Rajna-vidékre vitték, s a kísérő pap ép bőrrel 
túlélt egy villámcsapást. Ezt a szent közbenjárásának tulajdonították. Valószínűleg ebből ered az a szokás, hogy a 
gazdák villámcsapás és a jégeső távol tartásáért imádkoztak hozzá. A szőlőkben szobrokat, kápolnákat emeltek a 
tiszteletére, a templomokban harangokat szenteltek neki. Ez utóbbit bizonyára azért, hogy a harangzúgás visszaverje 
a mennydörgést. (A német hagyomány kialakulásában fontos szerepet játszott a Donát nevéhez hasonlító Donar, 
Donner, azaz Thor germán viharisten neve. 
A német az égiháborút ma is a „Donner” előtagú szóösszetételekkel fejezi ki.)

Visszatérve a remélhetőleg verőfényes augusztusra, ebben az évben is igyekeztünk élő koncerteket, igényes 
zenével, népszerű előadókkal szervezni. Kezdeti tervezett fellépő-listánk más volt: a tavaly a Kernstok-kertben 
fellépett előadó azóta megfizethetetlen, a többiek pedig már év elején, a költségvetés jóváhagyásakor foglaltak voltak. 
Végül sikerült a tavalyihoz hasonló összeállítású programot összerakni. A fellépőkkel kapcsolatos költségek és a 
büdzsé csaknem felét jelentő infrastrukturális kiadások nagyon megemelkedtek, ezért láthatjuk, hogy ezen a nyáron 
több, korábban ingyenes vagy kedvezményes fesztivál belépődíjassá alakul. Ez a megoldás nem merült fel, annak 
ellenére sem, hogy többmilliárdos művelődési teret építtet az önkormányzat és nem könnyű a finanszírozás. Talán 
ebben az évben is elnézik a már többmilliós összegbe kerülő kisvonat hiányát. (Tavaly a parkolás megoldása miatt 
nem volt hely megfordulására.)

A borkínálás most sem marad el. Az önkormányzat - a tavalyival megegyező kivitelben – homok-fúvott kóstolópoharat 
árul az információs pultoknál, ehhez jár a pincegazdáknál beváltható tíz darab támogatójegy. (A pohár 1.500 forint, a 
jegycsomag 3.000 forintért vásárolható.) Nyitott pincéknél bort kóstolni ilyen, bármely generációs völgyválaszos 
pohárral lehet. 

A hangosító berendezések beállítása a tavalyiak szerint történik. Az otthon pihenők megértését és türelmét kérjük a 
kiküszöbölhetetlen hanghatásért. Tavaly egyetlen bejelentés sem érkezett, ami a nyergesiek megértésén is múlott. 

Kérem a kedves Olvasókat, vegyenek részt a megnyitón, jelentkezzenek barátaikkal, munkatársaikkal a 
főzőversenyre, látogassák meg a fesztivál koncertjeit, a helyi civil szervezetek nívós előadásait, töltsenek el 
barátaikkal, rokonaikkal legalább néhány órát a kiválasztott programokon, és ízleljék meg a helyi borokat.

Az önkormányzat és a szervezők nevében jó szórakozást kívánok!

Mihelik Magdolna

JUBILEUMOK NYARA:
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

2023. június 2-án került megrendezésre a IX. Luigi Legnani Nemzetközi Gitárverseny, ahol iskolánkat Czérna Tamara 
(bronz minősítés) és Mayer Emma (ezüst minősítés) képviselte. Felkészítő tanáruk: Milánkovics Viktor. 

2023. június 8-án a hangszeres alapvizsga zajlott 
ünnepélyes hangulatban a Kernstok Galériában, itt már a 
produkciók megközelítik a művészi színvonalat. 
A közönség nagy tapssal jutalmazta az előadókat.

Alapvizsgázóink felkészítő tanáraikkal.

Balogh Mária zongoratanárnőnk és korrepetítorunk a 
városi pedagógus napon vehette át a Nyergesújfalu 
Ifjúságának Kiemelkedő Neveléséért járó kitüntetését.
Tanévzáró ünnepségünkön az érintettek tapssal fejezték 
ki köszönetüket áldozatos munkájáért.

A jövő nemzedékéért végzett kimagasló pedagógiai és 
szakmai munkájáért elismerő oklevelet vehetett át 
Szladik Tibor rézfúvós tanárunk, tanszakvezető.

Erdősné Erős Piroska zongoratanárnőnk, 
tanszakvezető Pedagógus Szolgálati Emlékérmet 
vehetett át Esztergomban nyugdíjba vonulása 
alkalmából.
Mi tanévzáró ünnepségünkön búcsúztunk el Tőle, 
köszönjük a sokévi közös munkát, nyugalmas, boldog, 
egészségben töltött nyugdíjas éveket kívánunk!



ZENEISKOLA 21 |    

A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Az idei tanévben Szabolcsi Bence Díjban részesült 
Bodrogai Márton trombitás növendékünk, tanára: Szladik 
Tibor.
A Szabolcsi Bence Díj "kiosztása" a 90-es évek elejére 
nyúlik vissza, egy, kettő vagy három növendék kaphatja meg 
kimagasló munkája alapján.
Ez a díj a következő tanévre térítésidíj mentességet jelent a 
jutalmazottnak.

A 2022-23-as tanév legsikeresebb növendékei:
Latorcai Zselyke - fuvola, tanára: Drága-Jurásek Ildikó
Engelbrecht Nóra - zongora, tanára: Balogh Mária
Krusó Kinga - fuvola, tanára: Drága-Jurásek Ildikó 
Növendékeink több versenyen vettek részt szép eredménnyel, 
ezzel kiérdemelve ezt a címet.

A kitüntetetteknek 
szeretettel gratulálunk!

A zeneiskola nyári ügyeleti rendje: szerdánként 9-13 óra között. 
Minden növendékünknek jó pihenést, feltöltődést kívánunk a nyári szünetre!

Szabolcsi Bence Zeneiskola
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Örökségvédelmi Napok

Régi vágya vált valóra Nyergesújfalu lakosainak, amikor a sánc-hegyi ásatások eredményeiről láthatottak-hallhattak 
izgalmas előadást június 15-én, a Kernstok-villában. Schilling László – korábbi ásatásvezető – a Magyar Nemzeti 
Múzeum Nemzeti Régészeti Intézetének osztályvezetője örömmel fogadta el a város felkérését és két izgalmas 
prezentációval is készült: az elsőben bemutatta a sánc-hegyi ásatások történetét, kutatási módszereit, pontos 
helyszíneit, valamint a talált leleteket. Második előadásában hun kori tárgyakat, leletegyütteseket mutatott be, 
melyekre Nyergesújfalu határában leltek, egy két évvel ezelőtt zajló ásatás keretei között. 

Június 17-én, a Liget-téren további izgalmas programok várták az érdeklődőket: ezúttal is a kulturális örökségünk 
nyomában jártunk. Folytatván a korábbi előadás témáját, a Magyar Nemzeti Múzeum régész munkatársai játékos 
ásatási helyszínnel készültek, ahol csontvázat vagy éppen 'ókori' leleteket fedezhettek fel a játékos kedvűek; ráadásul 
a speciális fémkereső eszközt is kipróbálhatták. A zsámbéki Uradalom Egyesület jóvoltából a középkorban érezhettük 
magunkat ismét: kicsik és nagyok is részt vehettek az izgalmas csatákban, ahol polifoam kardokkal folyt a harc a 
sáncért, vagy éppen a birkáért. Akik mindezt inkább csak a partvonalról nézték – bizony, a polifoam kardok is tudtak 
nagyot csapni, azokat az íjászkodás lehetősége várta. Az Alkotóház alkalomhoz illő kézműves foglalkozást tartott: 
nyergesi pajzsot, valamint 'rézkarkötőt' készíthettek segítségükkel a fiúk-lányok. Helyi képzőművészeink 
közreműködésével a témához illeszkedve 13 festményt állítottunk ki, valamint a Péliföldszentkeresztről kölcsön kapott 
római kori harci szekér (ú.n. biga) és páncélzatok is érdekes látnivalóként szolgáltak. Este hat órakor már a zene 
vette át a szerepet, az utcabálban Kapitány Péter szolgáltatta a muzsikát.  

Tudták-e? II. Rákóczi Ferenc (1676–1735) fejedelem 
emlékirataiban is szerepel a Sánc-hegy, 
ekképpen: „Ezen a helyen két meredek, 
cukorsüveg alakú magaslat áll, ahol 
cölöpakadállyal ellátott zársáncot emeltettem, 
a harmadik magaslat a Duna partján húzódik, 
oda is jó tábori erődöt csináltattam. Ásás 
közben sok emlékre és feliratra találtak, ezek 
azt jelezték, hogy Marcus Aurelius idejében ez 
a hely egy légió elsáncolt táborhelye volt. 
Minthogy ezek az erődítési művek 
háromszöget képeztek, a közben fekvő tér 
elég tágas volt arra, hogy a sereg tábort 
üthessen rajta.”
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„
Hírek, események

Rádiós tájfutás

Kick-box

Május hónap legfontosabb sporteseménye számunkra a Romániában, 
Targu Jiuban megrendezett 25. Konstantin Brancusi nemzetközi Kupán 
való részvétel volt. Mind a három versenyszámban rajthoz álltunk, és 
nagyon jól szerepeltünk.
Június hónap végén mi magyarok rendezzük meg az Ifjúsági Rádiós-
tájfutó Világbajnokságot, Városlődön." Reméljük, a sok-sok kiváló 
eredményeinkkel példaképei lehetünk a versenyen induló magyar 

Lászlóné Hornyai Piroska

Utánpótlás Magyar Bajnokság, Esztergom:

28. Kick-box Világkupa Budapest:

ź Galba Krisztián: 1. helyezés és 3. helyezés
ź Galba Gergő: 2 db 2. helyezés
ź Gombás Zsombor: 2 db 2. helyezés 
ź Nagy Lilla: 2 db 2. helyezés
ź Sujbert Szonja: 2 db 3. helyezés
ź Molnár Hanna: 2. helyezés és 3. helyezés
ź Sághy Gerda: 2. helyezés és 3. helyezés
ź Mikus Anna: 2. helyezés és 3. helyezés
ź Galba Viktor: 2 db 3. helyezés
ź Sághy Botond: 2 db 3. helyezés
ź Kurcina Kristóf: 3. helyezés

Ezzel és az egész éves teljesítményükkel Nagy Lilla, Gombás Zsombor és Galba Krisztián kvalifikálta magát az 
Utánpótlás Európa-bajnokságra.

Schmidt Zsófia: bronzérem
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Júliusban beköszöntött az igazi nyári meleg, 
és ezzel együtt eljött a lédús, szomjoltó zöldségek 
és gyümölcsök ideje is. 

Görögdinnyeleves mentával

Töltött paprika

Hozzávalók: 

Hozzávalók: 

Elkészítés:

Elkészítés: 

ź 3 kg görögdinnye
ź 3 szál menta
ź 3 ek akácméz

ź A dinnyét megmossuk, leszárítjuk, és nagyobb darabokra vágjuk.
ź A friss mentát bő vízben alaposan megmossuk, leszárítjuk.
ź A dinnyedarabokból késsel kivágjuk a húsát, kimagozzuk, majd kisebb darabokra vágjuk, magas falú 

tálba tesszük, és botmixerrel darabosra turmixoljuk.
ź Ezután akácmézzel, a vékony csíkokra metélt mentával ízesítjük.

ź 400 g darált sertéshús
ź 1 közepes fej vöröshagyma
ź 12 dkg rizs
ź 2.5 kk só
ź 1 kk fekete bors
ź 2 ek olívaolaj
ź 8 db tv paprika
ź 10 dl passzírozott paradicsom
ź 4 ek cukor

ź A rizst félig megfőzzük. Az apróra vágott hagymát kevés olívaolajon megdinszteljük.
ź Egy tálban összekeverjük a darált húst a rizzsel, hozzáadjuk a hagymát, sóval, borssal ízesítjük és 

kezünkkel alaposan összedolgozzuk.
ź A megtisztított paprikák végét levágjuk, magházukat és az ereket eltávolítjuk, majd mindegyiket 

lazán megtöltjük a húsos egyveleggel. 
ź A paprikákat egymás mellé egy lábasba fektetjük, annyi forró vizet öntünk rá, hogy épp ellepje. 

Hozzáadjuk a paradicsompürét, és lefedve közepesnél kissé gyengébb lángon puhára pároljuk a 
paprikákat. 

ź Rántással sűrítjük a mártást, ízlés szerint cukorral ízesítjük és még 10-15 percig alacsony lángon 
főzzük. 

ź Sós vízben megfőzött burgonyacikkelyeket kínálunk mellé.
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Swisspearl és Cembrit fúzió a tökéletes együttműködés
Két piacvezető cég szaktudásának és erőforrásainak egyesítése egyetlen 

nemzetközi piaci szereplőben

Swisspearl Magyarország Gyártó Kft. névvel 
folytatja tovább működését a Cembrit Kft. 
nyergesújfalui gyára 2023. február 1-től, ahol 
prémium minőségű, egyedi technológiával 
készült szálcement alapú, homlokzati és burkoló 
elemeket kínálnak az építőipar részére. A 
Cembrit külföldi gyáregységei pedig szintén 
csatlakoznak a Swisspearl csoporthoz. A 
változások ellenére a cég a megszokott módon, 
megtartva tradícióit még stabilabb háttérrel, 
meglévő dolgozóihoz lojálisan és elkötelezetten 
vág bele, együttes erővel az újabb kihívásokba.

A svájci központú Swisspearl csoport az 
A l p s t a e g  c s a l á d  t u l a j d o n á b a n  l é v ő 
vállalkozásként indult. A cégcsoport jelenleg több 
mint 125 éve, 60 országban, 1200 fővel van jelen 
a piacon és több, mint 90 forgalmazóval juttatja el 
ügyfeleinek az építőipari termékeket. 
A cégcsoport a fúzióval további 95 év tapaszta-
latával, 24 országgal és 1400 alkalmazottal 
gazdagította birodalmát. A Swisspearl csoport 
így jelen pillanatban 2600 fő szaktudásával és 9 
gyártóüzemmel folytatja munkáját, amivel 
megszerezte Európa második legnagyobb 
szálcement gyártó helyét a piacon. 2027-re 
pedig komoly, kitűzött céllal nem kevesebb mint, 
40%-os bevétel növekedéssel számol. 

Kiterjedt hálózatának köszönhetően növelni tudja a gyártási kapacitását, optimalizálni a meglévő 
termék portfóliót és új fenntartható termékeket fejleszteni vásárlóinak, valamint tapasztalataik 
megosztásával még tovább fejlődni a technológiában.

A megnövekedett gyártási kapacitás a jövőre nézve új lehetőségeket teremt majd egy befogadó 
családias környezetben. A családias környezet mellett, a Swisspearl juttatási csomagban a 
családközpontúság továbbra is kiemelt szerepet kap, megtartva jól bevált programokat, tradíciókat.
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Kiragadva egy aktuális példát a Swisspearl Nyári tábor, mely gondosan összeválogatott, nagy sikert 
arató, egy hétig tartó programot kínál a munkavállalók gyermekeinek. 

A tábor mellett Rajz és makettpályázat is indul, amivel szintén a fiataloknak kedvez, teret adva az 
önkifejezésnek és a kreativitásnak. 

A fiatalok mellett bátorítja az alkalmazottak együttműködését, újítanak és kiaknázzák teljes 
potenciáljukat, elfogadva azokat a különbségeket, amelyek egyedivé teszik őket, és kihasználja e 
különbségek erejét egy biztonságosabb, fenntarthatóbb, produktívabb és összekapcsolt jövő 
megteremtésében.
















